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Családanya, családapa, családi fészek, családi 
tűzhely, családalapítás, családi ünnep, családba 
fogadás, családias hangulatú, és még tovább sorol-
hatnám a legszebb szavakat. Mily szívmelengető, 
nemes emberi érzelmeket kifejező fogalmak. A 
való élet alapkövei, nélkülözhetetlen, erős pillérei. 
A családi fészek az egyik legkedveltebb és legtalá-
lóbb szóátvitel, mert a madárfészket szimbolizálja, 
ami a születést, az életet, a meleget és biztonságot 
jelenti a madárvilág számára. És az állandó meg-
újhodást, majd a szárnypróbálgatást, kiröpülést a 
fészekből, a madárcsaládból új horizontok felé, és 
új madárcsalád alapítását. Ez így történik már év-
századok óta az élővilágban, így az embernél is. A 
családalapítás. Mert a család, mint a legszebb em-
beri közösség, a béke, a boldogság, az együvé tar-
tozás erős vára, közössége. Az emberi kötődés, a 
hűség az, ami összeköti a családtagokat, a szülőket 
és gyermekeiket. Aggódás és érdek nélküli szere-
tet, áldozathozatal a legfőbb jellemzői. A széthulló 
családokat a szeretet hiánya szakította szét. Ezért 
kell, kellene őrizni a családi tűzhely melegét, a 
család intézményét. Főként jelen korukban, mivel 
az mindinkább széthullóban van.

És most kellene emlékezni a házasság, a család 
hetéről, amely február 7-től 14-ig tart. A kezde-
ményezés Angliából indult. 2008 óta 4 kontinens 
21 országában ünneplik. A család fontosságára 
irányítják a fi gyelmet. Hiszen már nagy költőink, 
Arany és Petőfi  számos versükben megénekelték 
a szülői ház, a család iránti olthatatlan szeretetü-
ket, mint pl. Arany János az Itthon című költemé-
nyében így vall:

 „Mint madár a fészkére,
Szomjú vándor hűvös érre,
Mint a gyermek anyaölbe:
Vágyom én e nyájas körbe.”
Petőfi  Sándor a Füstbe ment terv, az Egy estém 

otthon, a Távolból, István öcsémhez verseiben is a 
szülőknek állít emléket, mondván:

„Mi ő nekünk, azt el nem mondhatom,
Mert nincs rá szó, nincsen rá fogalom,
De megmutatná a nagy veszteség:
Ha elszólítná tőlünk őt az ég…”
Ezt a veszteséget sajnos már az én generáci-

óm és a fi atalabbik is elszenvedte, és ezért em-
lékezünk, emlékezem vissza a rég eltűnt családi 
fészekre, a boldog gyermekkoromra, amely leg-
szebb volt az életemben, és testvéreim életében. 
Főleg álmaimban tűnnek fel az emlékképek. Ismé-
telten látom szüleimet az egyszerű, de gyönyörű 
virágoskerttel körülvett családi házunkban, ami 
még ma is áll, és több, mint 120 éves! Édesapá-
mat, aki a hivatali munka után ássa a kertet, metszi 
a fákat. Csodálattal fi gyelem törékeny anyukámat, 
aki az 1920-as években az akkori Kanizsai Újság 
(Szerkesztő Schőbel Jenő) Szépségkirálynője volt, 
miként öltögeti, varrogatja a fénylő fl ittereket a 
magyar táncruhánkra. Mert „aranykezével”, ezt 

mondták róla az akkori dalárdában is, mindhárom 
kislányának ő varrta a ruhát. És még akkor is varrt, 
de kézzel, mikor el kellett adni a gépet, mert 1945-
ben az ártatlan családfenntartó apánkat a halálba 
küldték sok magyar apával együtt a „felszabadító” 
kommunisták. E szomorú kitérő is a családi éle-
tünkhöz tartozik. És az, hogy anyukánk önfeláldo-
zó szeretettel így is felnevelt bennünket.

Ám térjünk vissza a jelenbe, töröljük el a tragi-
kus emlékeket, és mossuk le könnyeinket! Örül-
jünk, hogy nálunk béke honol, és nap mint nap 
látjuk a boldog családokat, a kis- és nagycsalá-
dosokat sétálni, dolgozni, ünnepelni. Létesültek 
községünkben is sokgyermekes családokat segítő 
egyesületek, a Kuckó, a Fészek, de minden meg-
oldódott? Sajnos nem. A mai rohanó világban nem 
fordítunk elég időt a családi „intézmény” erősíté-
sére. Ez látható és hallható a médiában is. A mai 
társadalom legnagyobb problémája a családot 
illetően a generációk közti nézetek különbsége a 
családról. A mai nincs összhangban ugyanis a tár-
sadalmi évszázados szokásokkal. Ma már elfoga-
dott és nem elítélendő az, ha két szerelmes nem 
köt házasságot, de együtt él és gyereket nevel. 
Külön vagy egyedül, mert nem házasok papíron. 
– Az elavult közösség – mondják a fi atalok. Nem 
akarnak úgy élni, mint a szüleik. Lázadnak. Nem 
élnek egy hullámhosszon velük. A generációs kü-
lönbségek elválasztják őket. A modern élet hozta 
így, de a családokat szétbomlasztják ezek az ösz-
szeütközések. Mit mondanak, és mit tanácsolnak 
a pszichológusok?

Olvasataimban ez áll: Ha törés áll be a párok 
életébe (akár család, akár párkapcsolat), mit tesz 
mindkettő? Nem küzd annak legyőzésében, de új 
párt keres, amit a gyermekek sínylenek meg. Min-
den kapcsolatban vannak holtpontok, amit közös 
akarattal át lehet lépni, csak egymás szeretete és 
türelem szükségeltetik hozzá.

Nem kell favorizálni a család napját, a család 
hetét, mint ünnepet, hanem a mindennapok örömét 
kell keresni az együttlétben, odafi gyeléssel, apró 
fi gyelmességgel ébren kell tartani az érzelmeket. 
Ezt kell látnia a gyerekeknek is, akkor ők is ilyen-
né válnak felnőtt korukban, mert a családi modellt 
kiskorukban átélték, abban nőttek fel, és ez a po-
zitív életforma beleivódik a szívükbe, csakis így 
tudnak élni felnőttként is.

Reménykeltő adatok – sajnos nem a mi lerom-
lott gazdasági életünkben – hanem az anyaország-
 ban a CSOK (Családi Otthonteremtő Kedvez-
mény), a házasságkötések 17 %-kal való növeke-
dése 2015-ben 2014-hez viszonyítva, az első éves 
házasok 25 ezer forinttal való segítése, családba-
rát programok, Helló, anyu! Klub megalakítása, 
a Családfa, a felmenők történetének megíratása 
„Mert így áll össze a családok története, a nemze-
tünk, majd a világ története.” Ez a mottó! Érdemes 
lenne követni a példát! Teleki M.

A házasságban élő családok hete
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VISSZAPILLANTÓ
2016. 02. 02. – 2016. 02. 08.

HATÁRON INNEN
Az Állategészségügyi Felügyelőség vizs-
gálatot folytatott a Matijević húsfeldol-
gozó vállalatban, miután annak egyik 
dolgozója videófelvételeket jelentetett 
meg az üzembe visszaérkező, lejárt sza-
vatosságú húsokról. A felügyelőség azon-
ban nem fedezett fel szabálytalanságokat 
az üzemben. Két nappal később Mihajlo 
Čepi visszavonta korábbi vádjait cége el-
len. „Kilátástalan helyzetben voltam, mert 
a konkurens cégek arra kényszerítettek, 
hogy ezt megtegyem. Nem gondoltam, 
hogy ez ekkora felfordulást okoz. Téved-
ni emberi dolog és ne haragudjanak, de 
kénytelen voltam megtenni”, mondta ma-
gyarázatként Čepi. 

A szerb kormány rendelete szerint idén a 
mezőgazdasági termelők 4.000 dináros tá-
mogatásban részesülhetnek hektáronként. 
A területalapú támogatásból 2.000 dinár 
jár hektáronként a növénytermesztőknek, 
és szintén 2.000 dinár hektáronként a 
műtrágya és a gázolaj költségeinek rész-
beni megtérítésére. Tavaly hektáronként 
12.000  dináros támogatásban részesül-
tek azok a földművesek, akik legfeljebb 
20 hektár termőföldet művelő, bejegyzett 
gazdasággal rendelkeztek. A tartományi 
kormány tiltakozását fejezte ki a rendelet 
ellen. 

Február 3-án, 71 éves korában elhunyt Ka-
sza József, a Vajdasági Magyar Szövetség 
volt elnöke, egykori szerbiai miniszterel-
nök-helyettes és szabadkai polgármester 
– közölte Kasza Csongor, az elhunyt po-
litikus fi a. A volt politikust, nagy részvét 
mellett, február 6-án, születése napján he-
lyezték örök nyugalomra Szabadkán. 

Nem hivatalos értesülések szerint a szer-
biai szakszervezeteknek sikerült megálla-
podniuk a kormánnyal, ezért nem került 
sor országszerte a közszférában február 
3-ra bejelentett egyórás fi gyelmeztető 
sztrájkra. Néhány helyen azonban, így a 
magyarkanizsai Egészségházban is tilta-
koztak a dolgozók a tervezett bérezés el-
len. 

A szerb kormány elfogadta az általános 
közigazgatási eljárásról szóló törvényja-
vaslatot, amely előirányozza, hogy többé 
nem a polgároknak kell beszerezniük az 
olyan okmányokat, mint az anyakönyvi 
kivonat vagy az állampolgársági bizony-
lat, hanem ezt az állami tisztviselőnek kell 
megtennie az elektronikus adatbázis segít-
ségével, tájékoztatott az államigazgatási 
és helyi önkormányzati minisztérium. A 
kormány az általános közigazgatási eljá-
rásról szóló törvényjavaslatot parlamenti 
elfogadásra utalta. Elfogadása után 90 
nappal kötelező érvényű lesz. 

A szerb parlament nyolc órás vitát követő-
en (!) péntek este szavazott és felmentette 
védelmi miniszteri tisztsége alól Bratis-
lav Gašićot, írja a Tanjug. 

Belehalt sérüléseibe az 55 éves Bukovác 
Zoltán, akit a szabadkai Kertvárosban vert 
meg brutálisan nyolc férfi  január közepén, 
értesült a subotica.com. 

Ebben az évben nem emelkedik az áram 
ára, jelentette ki vasárnap Aleksandar 
Obradović, a Szerbiai Villanygazdaság 
(EPS) igazgatója. 

HATÁRON TÚL
Németországban csaknem ötezer, felnőtt 
kísérő nélkül érkezett gyermek-, vagy fi -
atalkorú menedékkérőt tartanak nyilván 
eltűntként a szövetségi bűnügyi hivatal 
(BKA) adatai szerint, amelyeket a Mittel-
deutsche Zeitung című lap ismertetett múlt 
szerdai számában. 

Macedónia, valamint a nyugat-balkáni út-
vonalon fekvő többi ország ezentúl nem 
engedi be azokat a migránsokat, akiknek 
nincsenek személyi okmányaik, illetve ha-
mis dokumentumokkal utaznak, függetle-

nül attól, hogy melyik országból származ-
nak – ebben állapodtak meg Macedónia, 
Szerbia, Horvátország, Szlovénia és Auszt-
ria rendőrségeinek vezetői február 3-án 
Szkopjéban a macedón Telma Televízió 
honlapjának beszámolója szerint.

Az uniós tagállamok megállapodtak az 
Európába tartó menekültáradat megfékezé-
séért cserében Törökországnak felajánlott 
hárommilliárd eurós segélyalap fi nanszíro-
zásáról – jelentette be szerdán az Európai 
Unió Tanácsa. Magyarországnak 14,7 mil-
lió euróval kell hozzájárulnia a csomaghoz. 

Németországban négy és fél éves mély-
pontra süllyedt Angela Merkel kancellár 
támogatottsága, és a lakosság 81 százaléka 
szerint kormánya elveszítette az ellenőrzést 
a menekültügyi helyzet felett – mutatta ki 
egy csütörtökön ismertetett felmérés. 

Kölnben 18 szexuális bűncselekmény mi-
att tettek feljelentést a karneváli szezon első 
napján a németországi nagyváros rendőrsé-
gének péntek reggeli közleménye szerint. A 
Rajna-vidéki városban a múlt csütörtökön 
11 óra 11 perckor kezdődött el a karnevá-
li szezon a nők farsangja néven is ismert 
népünnepéllyel. Az utcai mulatságok, óri-
ási rendőri mozgósítás mellett, február 9-ig 
tartottak.  

A bevándorlásellenes Pegida német moz-
galom kezdeményezésére iszlámellenes 
tüntetéseket tartottak szombaton Európa-
szerte. Több városban párhuzamosan a 
tolerancia és a menekültek megsegítése, 
befogadása mellett is tüntettek, jelenti a 
Tanjug. 

Kolumbiában már 3.177 várandós nőt fer-
tőzött meg a zikavírus, de egyelőre nincs 
bizonyíték arra, hogy a kisfejűségként is-
mert születési rendellenesség kapcsolatba 
hozható a kórokozóval – közölte szomba-
ton Juan Manuel Santos államfő. 

Őrizetbe vették az Iszlám Állam dzsiha-
dista szervezet hét tagját az oroszországi 
Jekatyerinburgban.  A terroristák Moszk-
vában és Szentpétervárott akartak merény-
leteket elkövetni – közölték hétfőn helyi 
hírügynökségek. 

Összeállította: Bödő Sándor
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

Kedden délután Magyarkanizsán nyílt meg a Prosperitati Alapít-
vány negyedik irodája. Szabadka, Nagybecskerek és Zombor után 
most már Magyarkanizsán is átadhatók a kérelmek a magyar kor-
mány gazdaságfejlesztési támogatására. 

A pályázatok első körét, amely tíz támogatási lehetőséget kínál 
a fi atal családoknak, kis- és középvállalkozóknak valamint a me-
zőgazdasági termelőknek, január 31-én hirdették meg, a pályázati 
kérelmeket pedig március 1-től március 31-ig adhatják át az érdeklő-
dők a Prosperitati Fő utca 2-es szám alatti irodájában, a volt Drogéria 
helyén. 

Az új irodát dr. Menyhárt Attila, a Szabadkai Magyar Főkon-
zulátus vezető konzulja és ifj. Juhász Bálint tartományi segédtitkár, 
a Prosperitati ügyvezetője adták át rendeltetésének. Az irodaavatón 
megjelent Pásztor Bálint, a Vajdasági Magyar Szövetség (VMSZ) 
köztársasági parlamenti frakcióvezetője, Fremond Árpád, a VMSZ 
köztársasági parlamenti képviselője, Nyilas Mihály tartományi kor-
mányalelnök, Fejsztámer Róbert, a Prosperitati gazdasági szakér-
tője, a Szekeres László Alapítvány igazgatója, Újhelyi Nándor, a 
VMSZ Intézőbizottságának tagja, Nyilas Leonov Anita, a Magyar 
Nemzeti Tanács alelnöke valamint a magyarkanizsai önkormányzat 
vezetői. A hét végéig megnyitják a maradék négy irodát is, mégpe-
dig Óbecsén, Temerinben, Topolyán és Zentán. 

A Prosperitati Alapítvány pályázatán szerb és magyar állampol-
gársággal is rendelkezők vehetnek részt. Az első pályázati körben 
falusi házak, telkek, udvarok vásárlására nyílik lehetőség a fi atal vaj-
dasági házaspárok vagy házastársi közösségben élők számára. A vál-
lalkozók eszközbeszerzésre, szabványosításra és turisztikai fejlesz-
tésekre kaphatnak támogatást. Az egyéni, bejegyzett mezőgazdasági 
termelők fóliasátrak, tenyészállatok és méhek, jégvédelmi hálók, 
mezőgazdasági gépek és kapcsolható eszközök és öntözőrendszerek 
vásárlására valamint ültetvények telepítésére pályázhatnak. 

Az érdeklődők minden információt megtalálhatnak az alapítvány 
www.prosperitati.rs nevű honlapján, de a Prosperitati irodáiban is 

kaphatnak felvilágosítást az ott dolgozóktól. A magyarkanizsai iro-
dában (amelyhez a törökkanizsai, csókai és nagykikindai pályázók 
is tartoznak) Kónya Farkas Hajnalka és Fekete Helga fogadja a 
feleket minden munkanapon 9 és 15 óra között. Az iroda telefonszá-
ma 024/223-544. 

Az irodaavatót követően a városháza dísztermében került sor a 
Prosperitati Alapítvány lakossági fórumára, amely iránt óriási ér-
deklődés nyilvánult meg. Az illetékesek tájékoztatták a polgárokat a 
pályázati lehetőségekről és a pályázati feltételekről, majd válaszoltak 
kérdéseikre is. Valamennyien arra buzdították az embereket, hogy 
bátran pályázzanak és ne adják fel, ha elsőre nem kapnak támoga-
tást, mert az elkövetkező három évben még sok pályázati kiírásra 
sor kerül, hiszen a most megjelentetett első körben a rendelkezésre 
álló eszközöknek mindössze 2 százaléka kerül kiosztásra. A második 
pályázati kört valamikor a nyár elején tervezi meghirdetni a Prospe-
ritati Alapítvány. 

Bödő Sándor 

Megnyílt a Prosperitati 
magyarkanizsai irodája

A megnyitót követő lakossági fórumra zsúfolásig telt a városháza díszterme

Pályázati lehetőség sportolóknak
A sportolói ösztöndíjakra idén is lehet pályázni, erre a célra 

mintegy egymillió dinárt különített el az önkormányzat. Pályáz-
hatnak valamennyi sportág kategóriában a Magyarkanizsa köz-
ségben működő sportszervezetek azon tagjai, akik megszerzik az 
ígéretes sporttehetség jogállást.

Az ígéretes sporttehetség jogállásra jelölteket a sportszerveze-
tek javasolnak a Szerbiai Sportszövetségben és a Szerbiai Olim-
piai Bizottságban az előző év során elért sportolói kategorizálás, 
munkaeredmények, megszerzett oklevelek és köszönőlevelek 
alapján.

Az ösztöndíj-jogosultság érvényesítésének feltételei:
• a jelölt tagja legyen olyan sportszervezetnek, amely tagja a 

Magyarkanizsai Községi Sportszövetségnek, és ott eddzen,
• a sportszervezetben, az iskolai csapatban, a válogatottban 

stb. rendszeresen és lelkiismeretesen lássa el minden sportolói 
kötelezettségét,

• magatartása ösztönözze és népszerűsítse a sport, a sportélet 
és az alkotótevékenység etikai értékeit,

• 12 évesnél fi atalabb és 24 évesnél idősebb nem lehet,

• az általa látogatott iskolában magaviseletből legalább jeles 
osztályzata legyen,

• állandó lakóhelye Magyarkanizsa község területén legyen,
• más szervezettől, intézettől és intézménytől nem részesül 

sportolói ösztöndíjban.
A sportolói ösztöndíjra a pályázat kiírását követően a Magyar-

kanizsai Községi Sportszövetségben tagsággal rendelkező minden 
sportegyesület a megállapított határidőn belül legföljebb két jelöltet 
javasolhat. Az előírt formanyomtatványokon kívül a sportegyesü-
leteknek hírlevél, oklevél, köszönőlevél, a szövetségben kiállított 
lista vagy a sportoló jogállását igazoló egyéb okmány formájában 
írásos bizonyítékokat kell beterjeszteniük.

A pályázatok benyújtásának határideje: a nyílt hirdetménynek a 
magyarkanizsai önkormányzat világhálós hivatalos honlapján való 
közzétételét követő 15 nap. A szükséges dokumentációval ellátott 
pályázatokat a fenti határidőn belül zárt borítékban a sportolói ösz-
töndíjakat odaítélő bizottsághoz „Sportolói ösztöndíjra – nem bon-
tandó föl” megjelöléssel a Magyarkanizsai Községi Közigazgatási 
Hivatal ügyfélszolgálatán Magyarkanizsa, Fő tér 1. kell benyújtani.

A szépen berendezett irodában Kónya Farkas Hajnalka és Fekete Helga 
fogadja a feleket. (Kónya Róbert fotója)
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Magyarkanizsai lány vagy, és 
tanulmányaid végeztével ide is 
tértél vissza. Milyen utat tettél 
meg addig, amíg befejezted az 
orvosi egyetemet?

– Magyarkanizsán jártam általá-
nos iskolába. Utána a zentai Egész-
ségügyi Középiskolát végeztem el, 
majd felvételt nyertem az újvidéki 
Orvostudományi Egyetemre. Na-
gyon nehéz volt kezdetben. Ha-

talmas ambíciókkal indultam el anno: orvos akartam lenni! 
Persze, hogy beletört a bicskám jópárszor a nyelvi akadályok 
miatt. De ha az elhatározás mellé kitartást párosítunk, el lehet 
érni a célunkat. Édesapám biztatott sokszor, hogy a nagy házat 
is csak úgy lehet felépíteni, ha rakosgatjuk egyik téglát a másik 
után; a sok munkának egyszer csak meglesz az eredménye! 

Kezdetben hogyan fogadták Újvidéken a szerb fülnek 
kicsit furcsa észak-bácskai nyelvtudásodat?

– A professzorok, asszisztensek és az évfolyamtársaim túl-
nyomó többsége megértően. Sokan és sokat segítettek, mély 
barátságok szövődtek. De az újvidéki évek alatt azért volt 
negatív tapasztalatom is. Akkor nagyon bántott egy-egy be-
szólás, most már azonban inkább úgy gondolom, hogy saját 
magával nincs kibékülve az, aki nem tud kellő kultúrával ke-
zelni egy-egy kommunikációs akadályt, helyzetet. A kisebb-
ségi érzet efféle kivetítésén pedig jószándékkal túl lehet lépni.

Csak néhány hónapja dolgozol a magyarkanizsai men-
tőszolgálatnál. Mik a tapasztalataid ebben a munkakör-
ben?

– Nagyszerű munkatársaim vannak. Dr. Pajor Margit irá-
nyításával egy igazán jó csapat próbál eleget tenni a munka-
feladatoknak. Az egész egészségügy most nehéz helyzetben 
van, de igyekszünk az általános-, és a szakszolgálattal együtt 
szinten tartani az egészségügyi ellátást. Gyakran kerülnek az 
orvosok és az ápolók a betegek kritikájának kereszttüzébe a 
sokáig tartó várakozás és a káderhiány miatt. Sajnos nem ér-
tik, hogy a dolog kétélű. Az egészségügyi dolgozók ugyanúgy 
megsínylik ezt az állapotot: jóval több beteg, munka (fi zikai, 
pszichikai megterhelés) jut egy-egy szakemberre most, amíg 
létszámstop van, vagyis hiába az elbocsátások, új munkásokat 
nem lehet alkalmazni.

Az egészségügyi dolgozók anyagi megbecsülése elma-
rad a szomszédos országokhoz képest is, nem beszélve a 
nyugat-európai kollégákhoz viszonyítva. Tapasztalataid 
szerint az orvosok, ápolók között mennyire népszerű a 
külföldi munkavállalás? 

– Egykori évfolyamtársaim közül néhányan ma már Ma-
gyarországon és Németországban, vagy még távolabb dol-
goznak, de eddigi tapasztalataim szerint nem olyan drasztikus 

méretű az orvosok elvándorlása, mint ahogy azt a közvélemény 
gondolja. Hozzám hasonlóan még annak ellenére is maradnak 
a kollégák, hogy (egyelőre) nincs állandó munkaviszonyra le-
hetőségük. Jónéhányan volontőrként dolgoznak, s várják, hogy 
újra alkalmazni lehessen új orvosokat.

Ezek szerint téged hiába csábítana London vagy Berlin?
– Úgy hiszem, minden fi atal eljátszik a gondolattal, hogy 

mi lenne, ha... Mi is beszélgettünk erről a férjemmel. Egyrészt 
nem minden a pénz. (Persze, a megélhetés nagyon is lénye-
ges.) Nem biztos, hogy boldogabb az ember, ha elmegy ide-
genbe, ahol magasabb életszínvonalon élhet, de mindent újra 
kell kezdenie, egymaga. Itt van a család, a barátok, közhely, 
de itt vagyunk otthon: Vajdaságban. Másrészt, úgy gondolom, 
hogy van épp elég tennivaló az egészségügyben itt is, szakmai 
kihívásokért nem kell elmenni messzire.

Mivel foglalkozol a szabadidődben?
– Szeretek főzni, bár bevallom, a férjem ügyesebb szakács, 

mint én. Szeretek kirándulni, utazni, és a mozgás is fontos 
része a mindennapjaimnak. Saját kedvtelésemre zongorázok, 
szoktam verseket írni. De a szabadidőmben a hivatásommal is 
foglalkozok. A Pannon Rádióban felkérésre gyakran adok rö-
vid, élőkapcsolásos rádióriportot az egészségmegőrzéssel vagy 
valamely betegséggel kapcsolatban. Közel két éve a Vajdaság 
MA hírportálon jelennek meg szakmai cikkeim laikusoknak, 
és a Képes Ifjúságban is egy tízrészes cikksorozatban foglal-
koztam a helyes táplálkozás témájával. Előadásokon próbá-
lom népszerűsíteni az egészséges életmódot. Nagyon örültem, 
hogy január 20-án a kanizsai ifi otthonban több mint hatvanan 
voltak kíváncsiak az Egészségesen 50-en túl is 8+1 lépésben 
című előadásomra. Kellemesen meglepett, hogy foglalkoztatja 
az embereket a megelőzés és az egészséges életmód témakö-
re. Sajnos nálunk a prevenció, gyógyítás és rehabilitáció közül 
legfeljebb a gyógyítás kap kellő fi gyelmet – azaz anyagi fede-
zetet; a megelőzésre szinte semmi nem jut, míg a rehabilitáció 
jóformán csak annak a kiváltsága, aki meg tudja fi zetni. Megy-
győződésem, hogy ha nagyobb fi gyelmet fordítanánk a beteg-
ségek megelőzésre, ha alkalmat nyújtanánk az embereknek, 
hogy megtanulhassák, hogy mi árt nekik, mi van a hasznukra, 
ha segítenénk, hogy ezt át is ültessék a gyakorlatban, pozitív 
irányban változtathatnánk az egészségügyi állapotukon. Nem 
mellékesen, olcsóbb megelőzni a bajt, mint utána kezelni azt 
minden következményével együtt. 

A sikeren fellelkesülve folytatod a közvetlen előadások 
sorozatát?

– Igen, és ezt örömmel teszem. A VMSZ Női Fóruma és a 
VMSZ Nyugdíjas Fóruma szervezi február 15-én 18 órai kez-
dettel a következő előadásomat szintén az Ifjúsági Otthonban, 
amelynek címe: Legfontosabb italunk a víz. Szeretettel várom 
erre is az érdeklődőket a szervezőkkel együtt.

K. Sz.

Itthon Magyarkanizsán, 
otthon az egészségügyben

Dr. Popov Farkas Beáta, fi atal orvosnő bő két hónapja a magyarkanizsai mentőszolgálatnál dolgozik, 
előtte a község falvaiban teljesített általános orvosi szolgálatot. Emellett állandó rovata van a Vajdaság 
MA délvidéki webes hírportálon, rendszeresen ad orvosi tanácsokat a Pannon Rádió hallgatóinak, és 
lakossági fórumokon foglalkozik a betegségmegelőzés és az egészséges életmód egyes témáival. Szabad 
idejében verseket ír, zongorázik, rendszeresen úszik és jógázik.
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A népi hagyományok megtartásával idén is a farsan-
gi időszak egyik kiemelkedő rendezvénye volt a hagyo-
mányos vizsgabál, amely ebben az évben harmincegye-
dik alkalommal került megrendezésre vasárnap este a 
Gyógyfürdő sportcsarnokában. 

Talán a legtömegesebb rendezvények egyike ez az est, 
hiszen minden évben a nyolcadikosok – a legújabb gene-
ráció – mutatja be tánctudását, amelyet a téli szünidőben 
megszervezett tánciskolában sajátítottak el, azaz a klasz-
szikus táncok és a néptáncok alaplépéseit, de a megfele-
lő viselkedéskultúrát is, amelyre az oktató, Cseszkó Ká-
roly minden évben kiemelkedő fi gyelmet fordít. Ebben 
az évben is sok fi atal töltötte el aktívan a szünidőt, hiszen 
jól szórakoztak, ismerkedtek és végső soron a tánctudás 
elengedhetetlen feltétele az alapvető műveltségnek.

Az estet a Bolero legapróbbjai nyitották meg Varjú 
Léna irányításával, majd az est főszereplői, a táncosok 
következtek. Oktatójuk irányításával csillogó szemek-
kel, izgatottan, de bátran táncoltál el a bemutatóra ké-
szített programot, ami néptáncokból, standard táncok-
ból – az ún. világtáncokból – és latin-amerikai, pörgő 
ritmusú táncokból állt. Az utolsó, a levonuló tánc pedig 
egy szintén népszerű tánc, a lambada volt. A közönség – 
szülők, tanárok és vendégek – vastapssal jutalmazták a 
fellépőket.

Mielőtt az elődöntők megkezdődtek volna, a tánc-
egyesület apróságai, az ovisok és az első osztályosok 
szórakoztatták a közönséget László Anett és Szabadi 
Anikó koreográfusok irányításával. Őket követte Bics-
kei Petra diszkó szólótánca, majd két duó, Juhász Fló-
ra és Nagy Dóra valamint Vörös Viktória és Varjú 
Maja mutattak be lendületes produkciót.

A vizsgabálozók három csoportban, azaz három elő-
döntőben mérettettek meg a szakzsűri és a közönség 
előtt. A zsűri tagjai Pejak Dejan, a Bolero Művelődési 
Táncegyesület koreográfusa, Habi Petra, egykori ki-
emelkedő táncos és versenyző, valamint Danyi István 
klubtag, a latin-amerikai táncok virtuóza voltak. Mivel 
kevesebb fiú jelentkezett, így volt olyan, aki kétszer vál-
lalta a megmérettetést, azaz két lánnyal is parkettre lé-
pett. Amíg a zsűri visszavonult, hogy értékelje, kiket jut-
tat a döntőbe, addig Szabadi Anikó különleges koreográ-
fiáját mutatta be Tandari Napsugár és Vörös Viktória, 

XXXI. Vizsgabál
– a Bolero Művelődési Táncegyesület szervezésében –
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majd a Bella Donna butik manökenjei elsőáldozási, ko-
szorúslány és menyasszonyi ruhákat viselve járták körbe 
a parkettet, ezzel is emelve az est hangulatát. A döntőbe 
jutott párok tánca nagy izgalommal töltött el mindenkit, 
hiszen közülük kellett kiválasztani a zsűrinek a három 
legjobb táncospárt, s ez mindig nehéz feladat, mert nem-
csak a tánc, a testtartás, a ruhák összhangja, a táncosok 
arckifejezése is fontos szempont. Míg a végső eredmény 
megszületett, a Bolero klub tagjai újabb táncokkal mu-
tatkoztak be Özvegy Zsuzsanna és Szabadi Anikó fel-
készítésével.

A zsűri végső döntése a következőképpen alakult: 
az idei év bálkirálya és bálkirálynője Ladányi Kitti és 
Magyari Ákos lettek, második helyezést ért el Graca 
Sóti Ágnes és Almási Bence, harmadik helyen végzett 
Varjú Maja és Bús Balázs, de megállapíthatjuk, hogy 
ennek az estnek mindenki a nyertese volt, aki táncolt!

A vizsgabál támogatói a Jovan Jovanović Zmaj Álta-
lános Iskola, az Ifjúsági Otthon, a Cnesa OMI, a Flora-
market virágüzlet, a Bella Donna butik, a Prevontor őr-
ző-védő szolgálat és a Donald Stúdió, ahol a műsorról 
készített fényképeket lehet megrendelni.

AK
Fotók: Iván László
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Pénteken este a Dobó Tihamér Képtárban nyílt meg a Csó-
kán élő festőművész első, önálló kanizsai tárlata. A bemutat-
kozás impozánsra sikeredett. Mintegy harminc kisebb-nagyobb 
bekeretezett alkotás láttatja Bugyi Lajos harminc éves képző-
művészeti pályájának legjavát. A zömmel pillanat- és tájképeket 
tartalmazó opus mindegyike magán viseli a festő sajátságos stí-
lusát, keze nyomát, amely révén egyedi, fölismerhető és meg-
jegyezhető a csókai művész kiforrott technikája. Nem véletle-
nül. Mint azt a szerb nyelvű megnyitójában a 
törökkanizsai Igor Savičević művészettörté-
nész aláhúzta: Bugyi Lajos kísérletező kedve 
a portrékarikatúrákon át egyenes, követhető, 
zökkenőmentes ívben érkezett el a pillanatok 
szépségének a megragadásáig. A képtár veze-
tőjeként Pósa Károly magyar nyelvű köszön-
tőjében részletesen taglalta, hogy a kiállított 
képek miért tekinthetők egységesnek, értéket 
felmutatóknak és szerethetőnek: 

– Hölgyeim és uraim! A kanizsai értő kö-
zönség néha meglepődik. Mert akármennyire 
is fogyatkozunk, egyre kevesebben mara-
dunk, még mindig akad szívet melengető 
fölfedezés, ami boldogságra és megelége-
dettségre adhat nekünk okot. Ezidáig váro-
sunkban nagyon kevesen ismerték Bugyi 
Lajos festészetét. Az, hogy ma körünkben 
ünnepelhetjük a festőt, nem kis mértékben 
Baráth György üvegező és képkeretező mesternek köszönhe-
tő, aki találkozván a csókai alkotó munkáival, érdemesnek ta-
lálta fölhívni rá a fi gyelmünket. Milyen jól tette! Így legalább 
megbizonyosodhattunk róla, hogy dacára a művelődési életben 
tapasztalható elsivárosodásnak, az anyagi megbecsülés hiánya 

miatti aggodalmainknak, jószerével a kezünket kell csak ki-
nyújtani, és máris kincsek potyoghatnak az ölünkbe. Ugyanis 
Bugyi Lajos csókaiként tőlünk alig pár kilométerre teremti meg 
sajátos képi világát, ami a kellemre, az ízléses színhasználatra, 
a fi nom vonalakra és az egymáshoz szépen illő tónusok által 
keltett vizuális megörökítésre épül. Bátorság kell ehhez. Az el-
elszürkülő világunkból egyre-másra kikopnak a színek. Marad 
a fekete-fehér lét, elmaszatolva, gyakran elhazudva a dolgokat, 

a valóságosság és az álművészet mezsgyéjén 
egyensúlyozva. Ezzel szemben az itt kiállított 
képek zömén még a sötét hátterű képeken is 
szinte világítanak a színek, a gyengéd kézzel 
de értőn fölvitt ecsetvonásokban nyoma sincs 
az esetlegességnek, durvaságnak a ma meg-
szokott szögletes szemléletnek. Bugyi három 
évtizedes festői ars poétikájának kiforrott 
eredményét tekintheti meg a magyarkanizsai 
műértő közönség, miközben el-elgondolkod-
hatunk azon, mennyi értéket felmutató, még 
rejtett, föl nem ismert, be nem mutatott alko-
tónk akad a bácskai-bánáti rónánkon, ahol 
művésznek lenni sosem jelentett hasznot, 
csak örökös kihívást, küzdelmet, egész em-
bert követelő szorgalmat, munkásságot. Emi-
att külön öröm, hogy egy zentai kiállítás után 
alkalom adódott a kanizsai önálló tárlatra is! 

A hangulatos rendezvény az ünnepélyes 
megnyitó után nem ért véget. Kötetlen beszélgetés, interjúk és 
némi harapnivaló, itóka mellett estébe nyúlóan folytatódott. A 
kiállítást március első hetéig megtekinthető, kicsiknek, nagyok-
nak egyaránt ajánlott!

-y

A táj szerelmese

Néhány gondolat Bugyi Lajos 
festőművész tárlatáról

A Cantilena Kamarakórus a megszokottól eltérő-
en rendhagyó farsangi koncerttel örvendeztette meg 
a kórusmuzsika kedvelőit. Mivel ez az időszak ha-
gyományosan a vidám lakomák, bálok, mulatságok, 
népünnepélyek ideje, műsorukon is vidám bordalok, 
szerelmes melódiák, könnyed énekszámok szerepel-
tek. A kórustagok és a karvezető, Tolnay Ilona egy 
vidám, bohókás estet varázsoltak a közönség számá-
ra. Rendhagyó módon nem a szokásos formaruhá-
ban léptek színre, hanem tarka jelmezes öltözékben, 
sok-sok kiegészítővel együtt. A dalok mellett vidám 
szavalatok is elhangzottak, a hangverseny végén bo-
rospohárral a kézben koccintásra invitálták a jóked-
vű közönséget.

A koncert szombaton volt a városháza dísztermé-
ben.

AK

Rendhagyó farsangi koncert
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Mindenki szeretetre vágyik, és azt legelőször a szüle-
itől várja, és a családi otthonban kapja meg. Évszázadok 
óta ebben a biztos, szereteten alapuló családi közösségben 
élünk, és reméljük, ez a tartópillér nem fog meginogni, 
összedőlni. Ezért is világszerte a keresztény egyház és a 
civil szervezetek széleskörű összefogásával ünneplik a 
már említett családi hetet, amikor is erkölcsi értékekkel és 
eredményekkel támasztják alá a házasság, a család örök-
kévaló értékét. A biztonságot, a boldogságot mind a fel-
nőttek, mind a gyermekek részére.

Hogy milyen is egy boldog, kiegyensúlyozott család?  
Mint például Pósáék. Ők Magyarkanizsán a Zentai utcá-
ban egy kertes házban laknak, ez már a sajátjuk. Előzőleg 
több évig albérletet 
fi zettek, majd köl-
csönt is felvettek, így 
lett igazi otthonuk. 
Bernadetta, az örök-
ké mosolygó anyuka, 
egykori kedves és 
képzőművészeti te-
hetséggel megáldott 
tanítványom itt hely-
ben fejezte be a kö-
zépiskolában a kera-
mikus szakot, majd a 
Fő utcán a jó és szín-
vonalas áruiról ismert 
kerámiaüzletben he-
lyezkedett el. Azóta 
is ott kreálja a válasz-
tékos termékeket. Férje Pósa Zsolt, az apuka Topolyán 
diplomázott az állategészségügyi középiskolában, egy 
évig volt Csókán egy farm főnöke, utazott, majd helyben, 
már 16 éve egy gazdaboltban helyezkedett el. 1998-ban 
kötöttek házasságot. Amikor a megbeszélés szerint meglá-
togattam a családot, az ajtóban Kira, a kedves aranyszőrű 
retriever is fogadott, ami az egész család kedvence, mert 
nagy állatbarátok. Az előszobában ott állt a fehérre festett 
ágas-bogas birsalmafa, amelyen egykor a három gyerek 
gyakorolta a masszázstudományt. Tetszetős és kreatív em-
lék, de ma már a két fi ú, a másodikos Noé, és az ötödikes 
Nimród arany- és ezüstérmei büszkélkednek rajta, amit a 
birkózóversenyeken érdemeltek ki.

– Noé jól tanul, és már két éve sportol, a Csaba Ferenc 
Emlékversenyen a 3. helyezést érte el – mesélte Berni. – 
Nagy természetbúvár, ásványokat, köveket gyűjt, és mint 
a bibliai Noé a „bárkában”, védi az állatokat. Könyvekből, 
tévéből szedi az infókat, míg ki nem „vesézi” azokat. Főz-
ni is szeret, mint a testvérei, meg szerelni, komputerezni.

Nimród a társalgás közben behozta a 13 érmet, a négy 
év eredményét. Legfőbb büszkesége a vajdasági és szerbi-
ai kupáról hozott hét aranyérme. 

– Hetente négyszer járok edzésre Újhelyi Sándorhoz a 
birkózóklubba – mesélte boldogan –, most is 5 órára me-
gyek, de még elmondom: anyuval évente együtt készülünk 
a maratonra, este futunk, de még délutáni hőségben is. 
Közlekedési versenyen is részt vettem és tavaly nyertem 
egy kerékpárt, de odaajándékoztam Rebekának, mert neki 
nem volt, nagyon vágyott rá, nekem meg maradt a régi. Ő 
is, én is, mindketten örültünk, a szüleim meglepődtek a 
gesztuson, de megdicsértek érte. Jól tanulok, informatiká-
ra is járok, meg Magyarországra birkózóversenyre. Egy-
másnak itthon segítünk a tanulásban, meg anyukámnak is 
a tüzelésben, teregetésben.

Rebeka, aki az oroszlán jegyben született, gyönyörű 
dús hajú, (sörényű, jegyezte meg Berni) így vallott: 

– Nagyon szeretem 
a gépésztechnikus- és 
számítógépes sza-
kot, kitűnő vagyok. 
Örülök, hogy hárman 
vagyunk testvérek, 
nincs összetűzés köz-
tünk. Segítem őket 
a háziban, vigyázok 
rájuk, mert anyu és 
apu délelőtt, délután 
is dolgoznak. Hob-
bim a lakberendezés, 
a bútorok átfestése 
(anyu génjei!) és kint 
a szabadban a ker-
tészkedés, állattartás. 
M i n d h á r m u n k n a k 
van egy kis kertje, azt 
mi gondozzuk, illetve 

vannak csirkéink, kakasunk, kacsáink. Külön-külön mind-
egyikünknek. Egyet sem vágunk le, itt növekednek, majd 
elajándékozzuk a nagyiéknak. Nagyon szeretjük és védjük 
az állatokat, már több kutyust megmentettünk!

– Gyerekeimre büszke vagyok Zsolttal együtt – szólt 
Berni. Mindig számíthatok rájuk. Télen kórházban vol-
tam, és Rebeka vette át az háziasszonyi teendőket. Reg-
gelit készített a családnak, főzött, tüzelt, rétest is sütött 15 
évesen! Mindent elvégzett! Önállóak, mert, ahogy nőnek, 
fokozatosan elengedjük őket, korukhoz képest segítenek. 
Így Rebeka már a számlákat is befi zeti.

– A gyerekeink toleránsak – folytatja az apuka. – Nagy-
szülők távolléte miatt nekünk kellett megszervezni házas-
ságkötésünk óta az életünket. Minden gond, gyermekne-
velés kettőnkre hárult. Nem volt egyszerű, de nem bántuk 
meg. Keresztény család vagyunk, otthon mi is szeretetben 
nőttünk fel. Ezért lettek a gyerekeink is otthonszeretők, 
összetartóak és önállóak. A példamutatás a lényeg. Nagy 
különbség van a család és párkapcsolat közt. A család erős 
kötelék, amire lehet alapozni a gyermeknevelést. Viszont 
a párkapcsolat laza, könnyen felbomolhat. A gyermeknek 
mindkét szülőre szüksége van. Ez ad neki biztonságot a 
jövőjében is. A párkapcsolatban felnövő gyermek nem 

A családi közösség éltető melege 

A példaértékű és kreatív, háromgyerekes 
magyarkanizsai Pósa család
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lesz magabiztos, nem tud erős kapcsolatot teremteni. 
Mi családcentrikusak vagyunk. Nem ítéljük el azt, aki 
másként gondolkozik, de ez a véleményünk. Egy bölcs 
mondással élnék. Az idősek szerint: „Ha régen valami 
elromlott, azt megjavítottuk, ma kidobjuk.” Így van ez a 
mai párkapcsolatban is. 

– Az a fontos – folytatja Berni –, hogy a gyerekek jól 
érezzék magukat itthon a családban. Habár az anyagiak 
szerények, közepesek, mégis igyekszünk, hogy boldogok 
legyenek, és hétköznapokban is megtalálják az örömöt.

Sajnos, a nagycsaládos kártya szinte semmiben sem 
nyújt kedvezményt, egyedül a szemétdíj lett kevesebb. 
Jó lenne, ha a könyvtárban, fürdőben, uzsonnázásban is 
lenne kedvezmény.

– Hogy mi a szórakozásunk? – Itt van közel a ját-
szótér, a futballpálya. Közösen megyünk mind az öten 
a pályára focizni. Esőben, hóban is kimegyünk sétálni, 
a kutyusunkat, Kiarát is visszük, mert ő a gyermekeink 
leghűségesebb és legjátékosabb társa.  Közös programo-
kat szervezünk, mint például a kerékpártúrát. És 2015-
ben voltunk egy hétig a Balatonon, Badacsonyban. Sze-
rényen, családias körülmények között, de nagyon jól 
éreztük magunkat.

– A gyerekek szülinapját vagy itthon, vagy a réten ün-
nepeljük meg, népiesen, hagyományosan. Szalonnasütés, 
sárkányeregetés és különféle szabadban történő játék, 
meg itthon sütött süti formájában, keretében.

Ehhez nem kell külön spórolt pénz, sem drága aján-
dék. Természetesen együttműködünk, találkozunk más 
hasonló nagycsaládokkal, segítjük egymást tanáccsal, 
ruhacserével. Gyermekeink járnak a hittanra, a Hittantá-
borba nyáron Rafael testvérhez, mert ott csak jót tanul-
hatnak.

Mi az elsődleges kívánságotok?
– A legfontosabb, hogy felneveljük gyerekeinket, ki-

egyensúlyozott boldog emberek legyenek és őrizzék, to-
vábbvigyék a család erős intézményét.

Még sok eseményről, meg a távoli nagyszülőkről is 
meséltek a gyerekek, de már beesteledett, elbúcsúztunk. 
A folyosón még megcsodáltam az anyuka, Berni által ve-
gyes technikával készített portrékat (az „Anyut és lányát” 
címűket), meg a kézműves rámákat, és azt is megtudtam, 
hogy az apuka is ügyeskedik grafi kában, a fi úk meg a 
csempefestésben. Ez igen! Gratulálunk!

Hol a boldogság mostanában?
Egy összetartó, megelégedett és egymást segítő példa-

értékű családban!
Teleki M.

Fotó: Iván László

A Magyarkanizsa Község Településeinek Fejlesztési 
Egyesülete (MaTesz) nemrégiben megtartott évi közgyű-
lésén elfogadott irányelvek értelmében, a civil szervezet 
négytagú küldöttsége részt vett az Agrokanizsa mezőgaz-
dasági civil szerveződés összejövetelén, amelyen a két 
szervezet közötti általános és választási együttműködés 
lehetőségeit vitatták meg. 

Amint az Oroszi Mihálynak, az Agrokanizsa képvise-
lőjének beszámolójából kiderült, a 13 évvel ezelőtt alakult 
mezőgazdasági civil szervezet az utóbbi években komoly 
problémákkal küszködött, olyannyira, hogy működése 
is kérdésessé vált. Az újjászervezett egyesületet tavaly 
szeptemberben jegyezték be. Az Agrokanizsa elsősorban 
olyan civil szervezetekkel kíván együttműködni, amelyek 
valamilyen szinten szívükön viselik a mezőgazdaság hely-
zetét és programjaikban is fontos szerepet kap, de mivel a 
MaTesz is kiemelten kezeli a mezőgazdaságot, az Agroka-
nizsa vele kapcsolatban is érdekelt lehet. 

Körmöci Károly-Köce, a MaTesz elnöke kihangsú-
lyozta, hogy szervezete azért gondolkodik elsősorban 
a civil összefogásban, mert ezen a területen nincsenek 

pártdirektívák, amelyek megszabják, kivel, miért, mikor 
és hogyan működhet együtt egy-egy szervezet. A MaTesz 
képviselői gratuláltak az Agrokanizsa újjáéledéséhez és 
elmondták, hogy messzemenően támogatják fejlesztési 
elképzeléseiket, mert Magyarkanizsa község a kisiparon, 
azaz a vállalkozókon kívül ma már kizárólag a turizmus-
ban és a mezőgazdaságban találhatja meg lehetőségeit. 

Az Agrokanizsa kifejezte óhaját, hogy ha már a Ma-
Tesz felvállalta az önkormányzati illetve helyi közösségi 
szinten sorra kerülő választásokon való indulást, szívesen 
venné, ha valakit soraiból is bejuttatna a községi képviselő 
testületbe, hogy legyen egy emberük, aki közvetlenül is 
védeni tudja a tagság érdekeit. Szívesen venné emellett 
egy, a pályázatíráshoz értő szakember segítségét is, mert 
ezzel az Agrokanizsa mindig bajban van. 

Az összejövetelen konkrét gondokról és nehézségekről 
is szó esett, amelyek orvoslásához – ha sikerül valamilyen 
szinten önkormányzati hatalmi pozícióhoz jutnia – a Ma-
Tesz segítséget ígért az Agrokanizsa tagságának. 

Bödő Sándor 

Alakul a MaTesz és az Agrokanizsa 
együttműködése

„A gyerekek olyanok, mint a madarak, szük-
ségük van fészekre, hogy repülni tanuljanak.”

Maggie Gobran
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2015. február 11., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkani-

zsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Nézőpont – közéleti maga-

zinműsor
2016. február 12., péntek

10 órakor: Godišnji koncert – SA-
KUD Sveti Sava

15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora

17 órakor: Godišnji koncert – SA-
KUD Sveti Sava

19 órakor: Évgyűrűk (1998) – válo-
gatás a Magyarkanizsai Körkép korábbi 
adásaiból

2016. február 13., szombat
10 órakor: U našem ataru - poljopriv-

redna emisija / Mezőgazdasági műsor
17 órakor: Nézőpont – közéleti maga-

zinműsor
19 órakor: New Gen – ifjúsági műsor
19.30 órakor: Magyarkanizsai Körkép 

– Kanjiška panorama (ism.)
22 órakor: DokuSáv: Zorica Marinko-

vić: U ime naroda 
2016. február 14., vasárnap

10 órakor: Dr. Ördogh Tibor politoló-
gus előadása: Szerbia mint konszolidált 
demokrácia 

12 órakor: Vasárnapi muzsikaszó
17 órakor: Godišnji koncert – SA-

KUD Sveti Sava
19.30 órakor: Magyarkanizsai Körkép 

– Kanjiška panorama (ism.)
22 órakor: DokuSáv: Zorica Marinko-

vić: U ime naroda 
2016. február 15., hétfő

10 óra: U našem ataru – poljoprivred-
na emisija / Mezőgazdasági műsor

17 óra: Nézőpont – közéleti magazin-
műsor 

2016. február 16., kedd
10 órakor: A Cantilena Kamarakórus 

vidám farsangi hangversenye 
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 

TiszapART TV magazinműsora (ismét-
lés)

17 órakor: A Cantilena Kamarakórus 
vidám farsangi hangversenye 

19 órakor: Kultúrszoba - komolyzene 
2016. február 17., szerda

10 órakor: Nézőpont – közéleti maga-
zinműsor

16 órától másnap 12 óráig folyamato-
san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiška 
panorama

A mostani idősebb kanizsai építő- és 
ácsmesterek még emlékezhetnek Oláh 
István jeles kanizsai építőmesterre, aki fi -
atalkorukban magát az építőmesterséget 
testesítette meg Kanizsán. A született ka-
nizsai vagy csak a Kanizsán tevékenyke-
dő építészek és építőmestereket bemutató 
arcképcsarnokunkat jelen írásunkkal az ő 
szakmai portréjával próbáljuk meg gazda-
gítani. 

Oláh István 
képesített, azaz 
okleveles kőmű-
vesmester Ka-
nizsán született. 
Miután 1925-ben 
kőművesmeste-
ri vizsgát tett, az 
akkori Dusán cár 
(volt Mátyás ki-
rály) utca 34-es 
szám alatt épí-
tőműhelyt nyitott, ahol kisebb-nagyobb 
házak tervezését (tervrajzkészítést) és épí-
tését vállalta. Kanizsa város Hivatalos lap-
jának 1925. február 15-i számában meg-
jelent részletes reklámja szerint vályúkat, 
műkősírkerteket, kereszteket, teraszokat, 
lépcsőket és ablakkönyöklőket is készít a 
Singlédi-házba berendezett és jól felszerelt 
műhelyében. Képzettségére nézve egyi-
ke volt ő a két háború között jól működő 
neves és sokat foglalkoztatott, a régi is-
kolát végigjárt mestereinek, mint például 
Medgyesi István, Berecz György, Szakala 
Menyhért, Csikós György, Nagy Árpád, 
Nacsa József, hogy csak a nevesebbeket 
említsünk meg közülük. A nevezettek a 
szűkös időkben igen ritkának számító na-
gyobb vállalkozásoktól sem riadtak vissza. 
Közülük többen, így Oláh István is egyik 
alapító tagja volt az 1932-ben újjáalakított 
és immáron új otthont nyert kanizsai Ipar-
testületnek. 

Szinte első komolyabb – és hírnevét 
megalapozó – munkájának a kanizsai 
Felszabadulás téri emeletes Postapalota 
építése számított, melynek vállalkozását 
Medgyesi Istvánnal közösen végezte 1925 
és 26 között. Az impozáns épület építésé-
nél segítségükre voltak még Nagy Árpád 
ácsmester és Bózsó Ferenc bádogosmester 
is. Nyilván Medgyesi kollegája gyakor-

latát látva, aki építővállalkozása mellett 
téglagyárat is működtetett, Oláh is kibőví-
tette tevékenységét, így 1928-tól – fennen 
emlegetett kísérő és kiegészítő munkáira 
való tekintettel – iparengedélyt váltott ki 
cementkereskedésre. 

Az 1930-as évek elején inkább a sok 
gondot okozó árvízvédelem terén jeles-
kedett. Az általános gazdasági krízissel és 
válsággal sújtott ’30-as évekből nem isme-

rünk jelentősebb 
vállalását. Ehhez 
képest az 1940-es 
években komo-
lyabb kihívások 
elé nézhetett. 
Köztudott, hogy a 
’40-es évek elején 
ár- és belvíz súj-
totta V. kerületben 
sorra terveztek és 
építettek új lakó-

házakat kanizsai kőművesmesterek, mint 
Medgyesi István, Tukacs Pál, Bakos Fe-
renc és Almási Kálmán mellett valószínű-
leg Oláh István is. De ebben az időben nem 
ez lehetett számára a legnagyobb próbaté-
tel. Inkább a tanügyi előadó javaslatára a 
kicsi kapacitásuk ellenére 1943-ban mégis 
tatarozásra ítélt kanizsai iskolák javítása. 
Ennek értelmében a község kültelki isko-
láinak; többek között a velebiti, az orom-
hegyesi és az adorjáni külső és belső, az 
oromi, a tóthfalusi valamint ezeken kívül 
még négy tanyasi javítását és tatarozását 
végezte Nagy Árpád ácsmesterrel, Varga 
János asztalossal és Sóti Lajos bádogossal 
közösen. A tizenegy iskolát magába fogla-
ló Oláh vezette építő-vállalkozás költsége 
mintegy 66 ezer pengőt tett ki, ami a szűkös 
háborús időkben komolynak volt mondha-
tó. Az iskolajavítási akció után azonban 
egy fokozattal még komolyabb feladat elé 
lett állítva: 1944–45 között Oláh vállalko-
zásában épült fel a kispiaci Szent Péter és 
Pál katolikus templom téglaépülete.  

Oláh István kőművesmester keze alól – 
a hagyományos céhrendszeri felépítéshez 
híven – több saját ipart kezdő, később elis-
mert kanizsai kőművesmester nőtt ki, mint 
például Palotás János, Magyar Lajos, Ró-
zsa Illés, Lackó Péter, Rekecki József vagy 
Kovács Lukács.     

Valkay Zoltán

Oláh István, kanizsai építőmester 
szakmai tevékenységéről
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Ezzel a címmel hirdettek munkaakciót a Rákóczi Szövetség 
kanizsai és kispiaci helyi szervezetei.

A civilek összefogására és a megmozdulásra azért volt szük-
ség, mert lakossági bejelentésre azt az információt kapták, hogy a 
horgosi Szelevényi-erdőben lévő tanyacsárda és annak környéke 
áldatlan állapotba került a nem olyan régen községünkön átha-
ladó migránsáradat következtében. S bár az illetékesek példás 
gyorsasággal igyekeztek fölszámolni a népvándorlás nyomán 
keletkezett irdatlan mennyiségű szemetet, akadnak még helyek, 
ahol elkél egy alapos takarítás. Éppen emiatt a szülőföldjüket 
szerető, a természetre és épített örökségünkre odafi gyelő, óvó 
állampolgárokként a Rákóczi Szövetség tagjai és szimpatizánsai 
a kanizsai Természetjáró Egyesülettel karöltve vasárnap délelőtt 
hulladékgyűjtési akciót kezdeményeztek. A három gépkocsival 
kivonuló önkénteseknek a megérkezéskor volt mit látniuk! Szí-
vet sajdító látvány fogadta őket! A fokozottan védett Szelevényi-
erdőben, a legendák szerint a Rózsa Sándor által is megjárt tanya-
csárda körül mindenfelé szemét volt szétdobálva. A foszló pu-
lóvertől kezdve a konzervdobozig, nejlonpelenkától a szétdobált 
fl akonokig minden hevert szanaszét. A munkás- és gumikesztyűk 
mellett bizony előkerültek az egészségügyi maszkok is! Orrfa-
csaró volt a bűz. A határ felé özönlő jövevények nem kíméltek 
semmit. Még a csárda épületét is megrongálták! A padlás följá-
róját fölgyújtották. Érthetetlen módon elégették az ajtók, ablakok 

félfáit, miközben ha igazán a melegedés lett volna a céljuk, az 
erdőben bőséggel található száraz faágaktól, gallyaktól semmi 
sem alkalmasabb tábortűz gyújtásra… Még jó, hogy a pusztán 
barbarizmusból elkövetett gyújtogatásuknak nem esett áldozatul 
a csárda, nem lobbant lángra a több évszázados műemlék! Bele-
gondolni is szörnyű, hogy mi lett volna, ha a száraz tetőszerke-
zetet eléri a primitív gyújtogatók tüze! Így „csak” annyi történt, 
hogy a szeméthegyeket maguk után hagyó idegenek arab feliratú 
szövegeket mázoltak a csárda falára. Kívül-belül összefi rkál-
ták. Erős alappal vélhetően így üzentek a bácskai embereknek. 
Megörökítvén azt, hogy itt jártak, törvénytelenül, fi ttyet hányva 
a természetvédelmi területre, erdőre, csárdára és mindenkire, aki 
szűkebb hazájának tekinti Magyarkanizsát, Horgost, Kispiacot és 
környékét. A kanizsai kommunális közvállalat zsákokat bocsá-
tott az akcióban részt vevők rendelkezésére. Órákon át tartott a 
szemétgyűjtés. A tavaszias időben, az erdő fái között jó kedvvel 
folyt a munka. A megmozdulás végén vagy húsz teli zsák iga-
zolta, milyen nagy szükség is volt a takarításra! Az önkéntesek a 
tanya udvara után a csárda belsejét is megtisztították. A délelőtt 
folyamán a munkálatokat megtekintették, regisztrálták és nyug-
tázták a természetvédelmi terület járőröző erdészei is. Mikorra 
befejeződött az akció, fényképen meg lett örökítve az eredmény. 
Elnézegetvén a fotót egy biztos: megérte!

-y

Török gyerek megvágta… 
…magyar gyerek gyógyítja

Fennállásának egy évtizedes jubileumát ünnepli az idén a ma-
gyarkanizsai Természetjáró Egyesület. A Cnesa Oktatási és Mű-
velődési Intézmény pinceklubjában megtartott évi közgyűlésen az 
egyesület mintegy ötven tagja jelent meg, akik miután elfogadták a 
tavalyi munkáról szóló jelentést, a pénzügyi helyzetről szóló beszá-
molót és személycserét is jóváhagytak a vezetőségben, egy fotó- és 
video-összeállítást nézhettek meg az elmúlt 10 esztendőben lebo-
nyolított akciókról. 

Ezt követően Huszta Erzsébet elnök és Berec Sándor elnökségi 
tag ismertették az idei programtervet, amelyben ezúttal is számos 
szép, rövidebb, hosszabb gyalogtúra illetve kerékpáros túra szerepel, 
határokon innen és határokon túl is.

A 2016-os év nagyszerűen kezdődött, hiszen a január 2-án meg-
szervezett Magyarkanizsa-Martonos-Magyarkanizsa évadnyitó gya-
logtúra nagyszerűen sikerült. Február 20-án egy mecseki gyalogtúrát 
tervez az egyesület, amelyre már a közgyűlés idején szinte teljesen 
ki volt a létszám. Még e hónap 27-én, a városháza dísztermében egy 
nem mindennapi élménybeszámolóra kerül sor. A Nászút két keré-

ken című esten Zárug Zita és Harkányi Árpád úti élményeit hall-
hatják az érdeklődők, akik 1.550 napos világ körüli nászútjuk során 
46 országon karikáztak keresztül és 40 ezer kilométert tettek meg. 
Márciusban két szép túra közül választhatnak a természetjárók: 19-
én tavaszköszöntő kerékpártúrát tesznek a szegedi Fehér-tónál, 20-
án pedig sor kerül a Magyarkanizsa és Zenta közötti hagyományos 
Sándor-napi gyalogtúrára. 

A továbbiakban ismételten sor kerül egy gyalogtúrára a Csákó-
halomra, aki akar, bekapcsolódhat a szegedi Critical Mass prog-
ramjaiba, részt vehet a Föld-napi takarításon, gyalogolhat a Fruška 
Gorán, elbringázhat a Szelevényi erdőbe és sok-sok más, szebbnél 
szebb túrán vehet részt. A II. Barátság kerékpártúrára az idén augusz-
tus 15-e és 21-e között kerül sor, a célállomás Magyarkanizsa test-
vérvárosa, Nagykanizsa.

A Természetjáró Egyesület idei programjairól az érdeklődők a 
turakaniza.blogspot.rs honlapon tájékozódhatnak.

Bödő Sándor

Idén is szép túrák várják a természetjárókat
– Megtartotta évi közgyűlését a 10 éves Természetjáró Egyesület –

Csak a jóízlés okán nem mutatnánk meg 
az ezt megelőző állapotot rögzítő fotókat!
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F A R S A N G O L Á SF A R S A N G O L Á S

Télűző farsangi felvonulást és jelmezversenyt rendez-
tek szombat délután Tóthfaluban. A hagyományos, több 
éve megrendezésre kerülő eseményen az óvodások és ál-
talános iskolások mellett részt vettek a Fehér Akác Műve-
lődési Egyesület tagjai, de résztvevőként vagy nézőként 
szép számban bekapcsolódtak a falubeliek is. A zenés, 
verses, igen szórakoztató és látványos rendezvény részt-
vevői ötletesnél ötletesebb jelmezekbe öltöztek.

A tél nyilván megérezte, hogy közelegnek a télűző far-
sangolók és ha csak erre a néhány napra is, de úgy néz 
ki, messzire menekült a környékről. A felvonulókat gyö-
nyörű, napsütéses, a kissé kellemetlen széltől eltekintve 
szinte tavaszias idő fogadta. A zenekarral kísért maszkos, 
jelmezes menet nagy hanggal vonult végig Tóthfalu né-
hány utcáján, kicsalogatta az otthon maradottakat is háza-
ik elé, akiket Lucifer kínálgatott jóféle házi kisüstivel. Az 
óvodánál a legkisebbek is csatlakoztak a menethez, akiket 
egy káró ász jelmezben Dukai Tímea óvónő gardírozott, 
mivel hogy az idén az ovisok voltak a Tóthfalusi Ászok.  

– Óvodánkban évente többször is tartunk hagyomány-
ápoló rendezvényt, amelyeken elsősorban a szülőknek kö-
szönhetően nagyon sok mindent meg tudunk valósítani és 
az intézmény igazgatósága is mindig támogat bennünket. 
Az óvodások nagyon élvezik, nagyon készültek a farsang-
ra, mindenki jelmezben van, hangosan kiabálunk, remé-
lem elűzzük a telet – mondta az óvónő.  

A legszebb jelmezek viselői óvodás, általános iskolás 
és felnőtt kategóriában is jutalomban részesültek. Lehetet-
lenség lenne felsorolni, miféle jelmezekbe bújtak a tóthfa-
lusiak, mert ötletekből nem volt hiány. Az oromhegyesi 

Gordos Pétert, aki a tóthfalusi műkedvelők oktatója is, 
ugyan senki fel nem ismerte volna a menyegzőt és a bőgő-
temetést levezető pap személyében, ha meg nem szólal és 
nincs közben néha a kontra-tambura is a kezében.  

– Én Votomár vagyok, aki általában papnak öltözik, ő 
a ceremóniamester, neki kell vezetnie az egész menetet, 
bár ez ma a zenélés miatt egy kissé másképp sikerült – 
mondja a fejét harisnyába bújtatott, kikent, kicicomázott 
Gordos Péter, akinek mókás „papi” szövegén jót derült a 
közönség.  

A tóhfalusi télűző farsangi rendezvény szervezői, a Fe-
hér Akác Művelődési Egyesület, a Hagyományok Háza, a 
tóthfalusi Rákóczi Szövetség és a Szabó Dénes Egyesület 
teával és fi nom lekváros farsangi fánkkal vendégelték meg 
a megjelenteket.

Bödő Sándor 

Egy időre elűzték a telet a farsangolók

Adorjánon is sor került a már hagyományosnak mond-
ható, sorrendben hatodik farsangi felvonulásra múlt szom-
baton délután, ahol a falu apraja-nagyja beöltözve, hangos 
énekkel igyekezett elüldözni a szomorkás, téli időjárást. 

A Szőke Tisza Művelődési Egyesület tagjai is jelmezben 
várták az érdeklődőket. 

Újhelyi Eszter, az egyik szervező elmondta, hogy min-
den évben csoportosan verődnek össze az érdeklődők, és 

aki csak teheti, maskarában, vicces öltözékben je-
lenik meg.  Az esemény közkedvelt a falusiak kö-
rében, bár igaz, az elmúlt években az e hagyomány 
utáni érdeklődés csökkent, és a szervezők ezért is 
igyekeznek a téltemetés-tavaszvárás varázsát meg-
óvni.  

A felvonulók között volt Csipkerózsika, Pi-
roska, indián, farkas és még sok más. Az ünnepi 
műsorban felléptek a helybeli óvodások, ezt köve-
tően pedig elégették a kiszebábot, hogy a tél meg-
ijedjen és elszökjön, majd megérkezzen a tavasz.

Az Ifjúsági Otthonban fánkevő verseny és ün-
nepi mulatság várta a kicsiket és nagyokat egya-
ránt.

Reméljük, sikerült nekik a szürke, téli napokat 
elzavarni, és nemsokára beköszönt a tavaszi idő-
járás.

Stanković Ornela

Farsangi mulatság Adorjánon
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M E G K É R D E Z T Ü KM E G K É R D E Z T Ü K

Február 14-e a szerelmesek napja az egész világon. 
Aki szerelmes, illetve házasságban vagy kapcsolatban 
él, szimpatizál valakivel és fontosnak tartja a másik sze-
mélyt, annak minden napja szeretettel, örömmel és bol-
dogsággal teli kell, hogy legyen. Köztudott, hogy az em-
ber társas lény, vágyik egy olyan személy közelségére, 
aki mellett önmagát tudja adni minden egyes nap, nem 
csak ezen az egy kinevezett, kényszeredett ünnepen. 

Sokan vannak, akik egyedül élik meg mindennapjai-
kat, közéjük tartozom, de  ha lenne is párom, talán ak-
kor sem fektetnék nagy hangsúlyt erre a napra, mert úgy 
gondolom, hogy mindennap képes lennék neki egy szép, 
meghitt pillanatot nyújtani vagy akár apró ajándékokat 
vásárolni, készíteni. Előtérbe helyezném az ő személyi-
ségét, és képes lennék bármit megtenni annak érdekében, 
hogy ő is önfeledten érezze magát abban a kapcsolatban. 

Megkérdeztem néhány fiatalt, nekik mi a véleményük 
a szerelmesek napjáról.

Kovács Zolna, 18 éves, öt éve 
él párkapcsolatban. 

– A Bálint-nap számomra csak 
egy újabb nap, amikor megmutat-
hatom a páromnak, hogy mennyire 
örülök annak, hogy az élete része 
lehetek, és hogy mennyire szere-
tem őt. Nekem az év többi napján 
is fontos az, hogy kimutassam az 
érzelmeimet. Amennyiben meg 
tudjuk oldani, akkor együtt töltjük 

ezt a napot. Már több mint 5 éve egymáséi vagyunk és 
azért tartok, tartottam ki ez idáig mellette, mert jól érzem 
magam vele, önmagam lehetek és ő is ugyanígy megte-
heti ezt mellettem.

Bús Tijana, 19 éves és egy ki-
egyensúlyozott kapcsolatban él a 
párjával.

– Bár a bará-
tom Bécsben él 
s dolgozik, a mi 
k a p c s o l a t u n k 
ennek ellenére 
k iegyensúlyo-
zott, boldog és 

szép. Ritkán, azaz kéthetente tudunk 
találkozni, viszont ezeken a hétvége-
ken mindig egy újabb élménnyel gaz-
dagítjuk kapcsolatunkat. Tehát febru-
ár 14-e számunkra csak egy átlagos 
nap, amikor pont annyira szeretjük 
egymást, mint a többin. A mai világ-
ban nehéz egy hozzá hasonlóan érté-
kes és nem utolsósorban értelmes fiút 
találni, akiben meg lehet bízni, nekem 

viszont sikerült és ebből kifolyólag megteszek mindent 
annak érdekében, hogy ez még nagyon hosszú ideig így 
legyen. 

Cseszkó Ágnes, 20 éves és már 
lassan egy éve él kapcsolatban.

– Sok időt töltök a barátommal, 
annak ellenére, hogy ő dolgozik, én 
pedig tanulok. Megpróbálunk min-
den hétvégét kihasználni a kapcso-
latunk építésére, amelyet különböző 
programokkal színesítünk. Termé-
szetesen megünnepeljük a Bálint-

napot is, viszont mindenféle különösebb felhajtás nélkül. 
Úgy vagyok vele, mint mindenki más, hogy próbálok min-
dennap, minden pillanatában örömet okozni neki azzal az 
apró dologgal, hogy szeretem. 

Kovács Henrietta 20 éves, 
kapcsolatban élő lány.

– Párommal egy városban 
élünk, ez megkönnyíti kapcsola-
tunk ápolását. Hiszen bármikor 
tudunk találkozni, és gyakorla-
tilag bármennyi időt együtt is 
tudunk tölteni ennek köszönhe-
tően. Ennek ellenére nem élünk 

ezzel vissza, nem hanyagoljuk el a barátainkat, a csalá-
dunkat, és egyéb tevékenységeinket azért, hogy együtt 
lehessünk folyton. Mind a ketten úgy gondoljuk, hogy 
az együtt eltöltött órák, napok csodásak és tartalmasak, 
teljesen önmagunk lehetünk és vagyunk is a másik előtt. 
Ajándékokkal viszont nem halmozzuk egymást, sokkal 
inkább az eltöltött időből táplálkozunk, így a Bálint-nap 
számunkra is csak egy nap, ami akár a miénk is lehetne, 
de mi mégsem tartjuk annak. Pósa Tamara

Megünnepli a Bálint-napot?

Időjárás-előrejelzés
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J Ó  T U D N IJ Ó  T U D N I

Természetes, otthoni módszerek
Az epekövek tulajdonképpen a legtöbb esetben összeállt, 

megkeményedett koleszterincsomócskák, melyek az epehólyag-
ban vagy az epevezetékben alakulnak ki. Ha elzárják az epeve-
zetőt, igen fájdalmas, kellemetlen tüneteket okozhatnak. Hogyan 
kezelhetjük otthon?

Az epekövekre az idősebb korosztály a hajlamosabb, gyako-
ribb ez a betegség a nőknél, és jó néhány dolog emeli az epekö-
vek rizikóját, például a túlsúly, az ülő életmód, a cukorbetegség, 
a magas zsírtartalmú étrend, a májbetegségek és a várandósság. 

Sok embernél úgy alakulnak ki az epekövek, hogy semmi-
lyen panaszt nem tapasztalnak, de minden epekőnél megvan az 
esélye annak, hogy belekerül az epevezetékbe és elzárja azt. En-
nek pedig igen kellemetlen, fájdalmas tünetei lehetnek, például 
görcsök, hányás és hányinger, felpuffadás, gyomorégés, hideg-
rázás és világos, agyagszínű széklet. Ilyen azonnal orvoshoz kell 
fordulni! Következzen néhány olyan módszer, mellyel otthon is 
küzdhetünk az epekövek ellen.

Az almaecetben, illetve a citromlében található savak meg-
akadályozzák, hogy túl sok legyen a koleszterin a májban, illet-
ve az epében, a már kialakult epekövek „feloldásában” is sze-
repet játszhat, emellett csökkentheti a fájdalmakat és segítheti 
az emésztést. Keverjünk el egy evőkanál almaecetet vagy egy 
citrom frissen facsart levét egy pohár almalében vagy langyos 
vízben, és reggel, éhgyomorra igyuk meg. Kúraszerűen, több hé-
tig alkalmazzuk.

A borsmentát régóta gyomornyugtató és emésztésserkentő 
gyógynövénynek tartják, segíti az emésztéshez szükséges anya-
gok termelődését, és stimulálja az epét. Emellett egy terpén nevű 
vegyületet is tartalmaz, mely hatásos segítő lehet az epekövek 

feloldásában. A görcsöket is 
csökkenti. Készítsünk bors-
mentateát (2,5 deci vízhez 
egy teáskanál szárított bors-
mentalevelet használjunk), 
ízesíthetjük egy kevés méz-
zel, és még melegen, étke-
zések között kortyoljuk el, 
naponta két-három alkalom-
mal.

Az útifűmaghéjat gyakran javasolják emésztési zavarok, 
székrekedés vagy renyhe bélmozgás esetén, igen magas ugyanis 
a rosttartalma, ennek köszönhetően erőteljesen megmozgatja a 
beleket. 

A gyermekláncfűben található egyik hatóanyag, a taraxacin 
kiegyensúlyozza az epetermelődést, méregteleníti és stimulálja a 
májat, és segít megszabadulni a benne felhalmozódott felesleges 
zsíroktól. Forrázzunk le 2,5 deci vízzzel egy teáskanálnyi szárí-
tott gyermekláncfűgyökeret, fedjük le és hagyjuk ázni öt percig, 
majd szűrjük le. 

A ricinusolaj segíti a gyulladások elleni küzdelmet, nyug-
tatja a belső szerveket, jótékonyan hat az immunrendszerre és 
a nyirokkeringésre is. A görcsös fájdalmakat is csökkentheti. 
Óvatosan melegítsünk fel 1-2 deci ricinusolajat, áztassunk bele 
egy tiszta, vékony törülközőt vagy textilpelenkát, csavarjuk ki a 
felesleget, majd a törülközőt összehajtva tegyük a hasunk jobb 
oldalára, ahol az epehólyag található. Fedjük le fóliával, majd 
alaposan takarjuk be az érintett területet, akár egy melegvizes pa-
lackot is tehetünk oda! Pihenjünk így legalább 30 percet!

Hogyan kezeljük otthon az epekövet?

A körmön látható, barnás árnyalatú csík például meglepő 
módon melanóma is lehet. A betegség a körömágyból vagy a 
köröm alatti területből eredhet. A köröm környékén kialakuló 
melanóma szerencsére elég ritka. Általában a hüvelykujjon 
vagy a nagylábujj körmén fi gyelhető meg a hosszanti elszíne-
ződés. Az idő előrehaladtával a sötét csík egyre 
szélesebb lesz, szabálytalan formájúvá is válhat, 
és el is fekélyesedhet, a köröm pedig elvéko-
nyodhat, széttöredezhet vagy akár le is válhat. 

A körmön keresztbe húzódó, vagyis a kö-
römággyal párhuzamos fehér csíkok, az úgy-
nevezett Muehrcke-vonalak protein-, illetve 
cinkhiányra utalhatnak. A köröm növekedé-
séhez ugyanis ezek a tápanyagok nélkülöz-
hetetlenek, és a vonalak azt jelzik, hogy az 
adott növekedési szakaszban a szervezetünk 
nem tudta ezt biztosítani a körmünknek. Rit-
kább esetben ezek a vonalak súlyosabb be-
tegségekre, például vese- vagy májbetegségre is utalhatnak. 
Ezek a vonalak tulajdonképpen a köröm alatt helyezkednek 
el, így a helyük állandó. A körmön megjelenő függőleges (te-
hát a körömágytól a köröm csúcsáig húzódó) mélyebb vona-
lak, redők általában nem jelentenek komolyabb problémát, 
hanem az öregedés természetes velejárójának tekinthetőek. 
Amennyiben a bemélyedések a körömággyal párhuzamosak, 

akkor az általában valamilyen, a körmöt ért sérülésre, fertő-
zésre, súlyos betegségre, komoly alultápláltságra utalhatnak. 
A felfelé hajló, középen bemélyedő, eldeformálódott, kanálsze-
rű köröm a leggyakrabban a vashiány, illetve az annak követ-
keztében kialakuló vérszegénység következménye. Ilyenkor a 

köröm a növekedés során annyira elvékonyo-
dik, hogy elveszíti természetes alakját. Ritkább 
esetben ezt az elváltozást pajzsmirigyproblé-
mák is okozhatják, ezért mindenképpen érde-
mes kivizsgáltatnunk magunkat.

A körmök alsó, körömágyhoz közeli részén 
található félhold alakú fehér rész teljesen ter-
mészetes, azonban ez is nőhet extrém méretűre, 
akár a köröm felületének háromnegyedét is be-
terítheti. Ez általában súlyos vese-, illetve máj-
problémákra utalhat. 

Ha a köröm kerek, erőteljesen kiemelkedik 
az ujj vonalából, felfordított kanálra emlékez-

tető, az súlyos tüdőbetegségre utalhat. A körömágy is felpuhul-
hat, emiatt a köröm nem illeszkedik olyan szorosan hozzá. En-
nek a tünetnek a hátterében állhat tüdődaganat, szívbetegségek, 
a tüdőt érintő krónikus betegségek, gyulladások egyaránt. Ez az 
elváltozás viszonylag rövid időn belül kialakulhat, és ha észre-
vesszük, azonnal forduljunk orvoshoz.

Mire utalnak a köröm elváltozásai?
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Az Esküvő-kiállítás immáron fél évtizedes múlt-
ra tekint vissza Adán. A szervezők nagy munkával 
igyekeznek, hogy a rendezvény évről évre szín-
vonalasabb legyen. Van itt minden, ami egy tö-
kéletes esküvő megszervezéséhez és lezajlásához 
szükséges. Megpróbálom képekben megmutatni a 
csodálatos kínálatot!

Gyulai Özvegy Andrea

Esküvő-kiállítás Adán

Szebbnél szebb és bizonyára fi nom tortaköltemények.

Az év divatszíne a babarózsaszín, illetve a babakék, fantá-
zianevükön rózsakvarc és derűs kék.

Mézeskalács, a magyarkanizsai Bata Zsuzsanna jóvoltából.

Ajándéktárgyak – lakásdekoráció, természetesen az új 
divatszínnek hódolva.

Lakásbelső és -külső tervezése, Molnár István tervező 
és Gyulai Özvegy Andrea lakberendező jelenlétében.

Fantasztikus menyasszonyi- és menyecskeruhák.

Fodrászok is bemutatkoz-
tak, akik gyönyörű hajkoro-
nát varázsoltak a kifutóra
készülő modelleknek.

Sminkesek
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Sütőtökleves
Hozzávalók: 1kg sütőtök, 1 közepes 
fej hagyma, 1 kávéskanál gyömbér-
por, 1 liter zöldség alaplé, 1dl főzőtej-
szín, só ízlés szerint, 10 dkg szalonna, 
4 ek. tökmag. 

Elkészítés: a hagymát apróra vágjuk 
és kevés olajon párolni kezdjük. Be-
letesszük a korábban megpucolt és 
felkockázott tököt és a fűszereket. 
Átforgatjuk, majd felöntjük a zöld-
séges alaplével. Akkor jó, ha pont 
ellepi. Lefedjük, felforraljuk és addig 
főzzük, míg a tök teljesen meg nem 
puhul. Ezután botmixer segítségével 
összeturmixoljuk, majd felöntjük a 
tejszínnel és újra felforraljuk. Pirított 
szalonnacsíkokkal és tökmaggal tálal-
juk.

Sajtos burgonyalabda 
Hozzávalók: 1 kg burgonya, 10 dkg 
sajt, 2 tojás, rozmaring, petrezselyem, 
kapor, só, bors, vaj.

Elkészítése: a burgonyát meghá-
mozzuk, felkockázzuk és sós vízben 
megfőzzük. Leszűrjük és összetör-
jük, majd hagyjuk langyosra hűlni. 
A tojásokat és a reszelt sajtot hozzá-
kavarjuk, adunk hozzá egy kevés va-
jat, csak annyit, hogy kicsit lágyítsa 
a masszát. Ízlés szerint fűszerezzük, 
kerülhet bele apróra vágott kapor, 
petrezselyem. A kezünket bevizezzük 
és kisebb gombócokat formálunk a 
püréből. Kikenünk vajjal egy tepsit és 
szorosan egymás mellé rakjuk a gom-
bócokat. Kevés vajat felolvasztunk és 
a gombócok tetejét átkenjük vele. 180 
fokos sütőben körülbelül fél óra alatt 
megsütjük. Amikor tálaljuk, kínálha-
tunk mellé fokhagymaszószt vagy fű-
szeres mártásokat.

Tejfölös húskocka 
spagettival 

Hozzávalók: 75 deka hús (máj, vese, 
disznó- és borjúhús), 2 hagyma, 4 
evőkanál olaj, só, bors, egy kevés 
liszt, 1/4 tejföl, 25 deka spagetti, egy 
kevés vaj.
Elkészítés: a húst kockára, a hagymát 
karikákra vágjuk. A húskockákat for-
ró olajon barnára pirítjuk, hozzáadjuk 
a hagymát és a fűszereket, és lassú 
tűzön puhára sütjük. Végül meghint-
jük liszttel, leöntjük tejföllel, és addig 
keverjük, amíg felforr. Időközben sós 
vízben egészben, vagy félbe törve 15 
percig főzzük a spagettit. Leszűrjük, 
visszatesszük a fazékba, és megva-
jazzuk. Spagetti helyett tetszés sze-
rint más tésztafélét is használhatunk. 

A forró, vajazott tésztát meleg tálra 
borítjuk, ráöntjük a tejfölös húskoc-
kákat, paradicsomszeletekkel és zöld-
petrezselyemmel díszítjük. Vegyes 
salátával tálaljuk.

Oroszkrémes pite
Hozzávalók: 150 g vaj, 125 g tejföl, 
1 tojássárgája, 360 g liszt. Krémhez: 
375 g vaníliával ízesített cukor, 8 
evőkanál liszt, 1 liter tej, 25 dkg vaj, 
1 fagyasztott narancs. 

Elkészítés: 150 g vajból, 125 g tej-
fölből, 1 tojássárgájából és kb. 360 
g lisztből rétes keménységű tésztát 
gyúrunk, majd 2 óra hosszat hűvös 
helyen pihentetjük. Azután a tésztá-
ból 4-5 nagyon vékony lapot nyúj-
tunk és mindegyiket a tepsi hátulján 
világossárgára sütjük. Közben el-
készítjük a következő krémet: egy 
liter tejet a vaníliás cukorral sűrűre 
főzünk. A lisztet kevés hideg tejjel 
csomómentesre keverjük, és folyto-
nos kavarás közben belecsurgatjuk a 
forró cukros tejbe. Addig kavarjuk, 
amíg rotyogni kezd. A tűzről levéve 
tovább kavarjuk, és ha félig kihűlt, 
25 dkg vajat keverünk hozzá, továbbá 
belereszeljük az egy fagyasztott na-
rancsot. A kihűlt krémmel egyenként 
megtöltjük a lapokat és egymásra 
rakjuk őket. Két deszka között éjsza-
kán át lepréseljük. Másnap a tetejét 
is bekenjük krémmel, és beszórjuk az 
oldalakról levágott, elmorzsolt tész-
tával. Vagy porcukorral és kókuszre-
szelékkel hintjük meg a tetejét.

Receptek torkos csütörtökre
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Birkózás
Három Potisje érem

Nagybecskereken rendezték meg az 
első országos kupát az ifjúsági korosz-
tályban, amelyen 22 birkózóklub vett 
részt. Az idény első kupaversenyén 
Újhelyi Sándor edző vezetésével jól 
szerepeltek a magyarkanizsai Potisje 
birkózói, akik összesen három érmet 
szereztek és csapatversenyben a ne-
gyedik helyen végeztek. 

Első helyezést ért el Nagy Szebasz-
tián (66 kg), második helyet szerzett 
Dejan Petrović (55 kg), harmadik lett 
Bózsó Tamás (84 kg). 

A csapatverseny sorrendje: 1. Par-
tizan (Belgrád) 19, 2. Soko (Zombor) 
16, 3. Spartak (Szabadka) 16, 4. Potis-
je 15 pont, stb. 

Asztalitenisz
II. Női liga, Északi csoport, 

12. forduló
Magyarkanizsa: Kanizsa–Beocsin 

1:4
Részeredmények: Szarvas I.–Krs-

tić 3:0, Lukačević–Sretić 0:3, Szarvas 
J.–Kosanović 0:3, Szarvas I./Szarvas 
J.–Sretić/Kosanović 0:3, Szarvas I.–
Sretić 0:3

A tartalékos Kanizsa lelkesedése 
kevés volt a jobb eredmény eléréséhez.

I. Vajdasági férfi  liga, 
12. forduló

Magyarkanizsa: Kanizsa–Rapid 2:4
Részeredmények: Miskolci–Ambrus 

3:0, Sordje–Pinku Marian 1:3, Nagy 
Némedi–Pinku Marin 3:0, Sordje/Mis-
kolci–Pinku Marian/Ambrus 1:3, Mis-
kolci–Pinku Marian 2:3, Nagy Néme-
di–Ambrus 0:3

A hazai csapat minden igyekezete 
ellenére balszerencsés vereséget szen-
vedett. 

II. Vajdasági férfi  liga
13. forduló: Odaci–Horgos 4:2. A 

Horgos győzelmeit Mihalović és Szurok 
szerezték.

14. forduló: Horgos Beocsin 4:1. A 
Horgos győzelmeit Mihalović (2), Szu-
rok és a Mihalović/Szurok páros nyerték. 

A Horgos negyedik a táblázaton 22 
ponttal. 

Teke
II. Vajdasági férfi  liga, 15. 

forduló
Magyarkanizsa: Kanizsa–NS 1932 

2:6 (3164:3253) 
Részeredmények: Szabó–Tambu-

rić 1:0 (3:1, 545:521), Bata–Henn 0:1 
(0:4, 504:545), Berta/Györke–Peško/
Pejčić 0:1 (1:3, 503:577), Apró–Ilić 0:1 
(2:2, 561:566), Barlog–Dragičević 1:0 
(3,5:0,5; 563:523), Bosznai/Mijatov–
Grisinger 0:1 (1:3, 488:521).

A hazai csapatnak ezúttal nem jött 
ki a lépés és meglepetésszerű vereséget 
szenvedett hazai pályán. A Kanizsa ha-
todik a táblázaton 20 ponttal.

L. E.

Sakkhírek
Február 8-án a tornyosi Nagy Atti-

la győzelmével ért véget Zenta egyéni 
nyílt sakk városbajnoksága. Az élen 
ketten végeztek 7-7 ponttal, de Farkas 
Tibor kanizsai nemzetközi mesternek 
fél ponttal kisebb volt a buholc pont-
száma és ez döntött a végső győztes-
ről. A kanizsaiak közül Tóth Kázmér 
és Mák János egyaránt 5-5 pontot ér-
tek el, amivel Kázmér a 14. helyezett 
lett, és kiérdemelte a legjobb szeni-
or versenyző díjat, János pedig a 17. 
lett, amivel 21 élő ponttal gazdago-
dott. Mrzić Branko 3 ponttal végzett, 
de ezt hat partiból érte el, ugyanis az 
utolsó három fordulót nem játszotta le. 
A versenyen az első nyolc helyezett 
versenyző részesült pénzdíjazásban. 
A végső sorrend: Nagy Attila, Farkas 
Tibor 7, Korponai Ákos, Ćirić Dragan 
6,5, Igaz Ervin, Vranić Ljubomir, Si-
monyi Zoltán 6, Riđički Nenad, Kecs-
keméti Árpád, Sólymosi András, Nagy 
Alex, Šoklovački Mila 5,5, Bilić Mi-
lanko, Tóth Kázmér, Kőrösi Nándor, 
Juhász Jenő, Mák János, Kis Bicskei 
Vendel 5 pont, stb. F-s

A Potisje ifi  birkózói Nagybecskereken



21

K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Sürgősen eladó 2,5 hónapos coc-
ker spániel kiskutya, féregtelenítve. 
Mob.:062/862-35-08

Kiadó kétszobás bútorozatlan lakás 
Kanizsán a központban (A-blok) 
harmadik emelet.
Tel.: 024/4878-077
Mob.: 063/508-568

Magyarkanizsán takarítást vállalok, 
esetleg idős személynek bevásár-
lást, ügyintézést. 
Mob.:063/8-429-491

Harmonikák, szintetizátorok, pia-
nínó, erősítők, hangfalak, motrok-
gyári állapotú Tomos Tori meri, gyári 
állapotú gyerek-krosszmotor. 
Mob.: 064/44-39-179

Ház eladó befektetésnek-irodák-
nak, vállalkozásnak Magyarkani-
zsán a Gesztenye fasor utca leg-
forgalmasabb helyén nagy udvarral, 
mely építkezésre is alkalmas, kis 
gyümölcsöskert az udvarban, a ház 
előtt parkoló alakítható.
Mob.: 064/44-39-179

Idősebb személy felügyeletét vállal-
nám, bevásárlást, takarítást, ügyin-
tézést. Mob.: 064/44-39-179

Magyarkanizsán, rendezett családi 
ház, központi fűtés, gáz, alsó épü-
letek, udvar, kert, kedvező áron, 
azonnal beköltözhető.
Tel.: 024/4878-353
Mob.: 062/1-358-761

Eladó: régebbi kis kombinált szek-
rény, asztal 4 párnázott székkel, Alfa 
7 gázkályha, régi Singer varrógép, 
kvarckályha, gyermekbicikli, alsó 
bekötésű kisbojler. 
Mob.: 063/7-746-485

Bálás bükkfa eladó.
Tel.:024/4877-616
Mob.: 062/973-43-71

Ház eladó Magyarkanizsán Kragu-
jevačka 4. (5. kerület).
Tel.: 024/ 221-145
Mob.: 063/ 102-1-989

Mini kerékpár 6-7 éves gyereknek. 
Érdeklődni: 024/4877-976, du 18 
óráig.

Eladó hozzáférhető áron új Plamen 
Maja 9 gázkályha, egy alig használt 
5 éves pumpa kazánhoz, 15 m há-
romfázisú réz légkábel és 3m 10 cm 
átmérőjű ebonit cső.
Tel.: 024/4877-974

Villanymeghajtású tarupp, gallyzú-
zásra is alkalmas. 
Tel.: 062/14-80-601 

Szabadkai úton I. emeleti lakás 
eladó. 70 m2, két szoba, terasz, 
konyha-ebédlő, spejz, fürdőszoba, 
előszoba, pince, garázshasználat.
Tel.: 063/840-6753 

Eladó sima kivarrású gobelin berá-
mázva Páva, Lovas, Szűzanya és 
értékes aranyozott rámába tájkép 
és két virágcsokor.
Tel.: 063/8427-118

Egy új Plamen, MAJA 9 gázkályha 
fele áron eladó.
Tel.: 024/4877-974

Behozatali kávéfőzőgép eladó jutá-
nyos áron! Tel.: 063/88-96-156
Szerb útlevéllel hosszú távra, Szlo-
vákiába tiszta, könnyű gyári mun-
kára nőket, férfi akat és párokat 
várunk! 
Mob.: 063/897-06-19

Eladó 100 kg megpucolt dió. 650 
din/kg. 
Tel.: 024/221-363
Mob.: 063/174-1-197

Gyakran fordultak hozzám a szülők 
válás előtt ezzel a kérdéssel, hogy a meg-
változott helyzetben mi a legjobb a gye-
reknek? Az apa azt szeretné, ha egyik nap 
nála aludna az óvodás gyermekük, másik 
nap az anyukájánál, de válthatnak akár 
kétnaponként is. Az anya hallani sem 
akar ilyen megoldásról, mert szerinte 
ezek meddő viták. A láthatást nem aka-
dályozza, de az a kérése, hogy a gyerek 
mindig aludjon otthon a saját ágyában. 
Már amúgy is felzaklatott, nem tudja, 
mi lesz vele. A szülők között nagy a fe-
szültség, a gyerek ezt érzi, ő is szorong, 
nyugtalan. Fejlődése szempontjából az a 
legjobb, ha a megszokott körülmények 
között él tovább. Az anya szerint, ha az 
apa napokig elviszi az óvodás gyereket, 
azt éli át, hogy az anyját is elveszíti. Az 
apa szerint viszont az otthon ott van, ahol 
a szülők élnek, és ha jól csinálják, akkor 
akár két otthona is lehet a gyereknek!

Sajnos a szülők sokszor nem tudnak 
elmozdulni a holtpontról. A nehézség az, 
hogy részben mindkettőjüknek igaza van.

A szakirodalom szerint az óvodás-
korú gyermeknek jót tesz az állandó, 

a megszokott környezet, gyógyítóak a 
kialakult, ritmikusan ismétlődő, nem 
változó szokások. A feszültség idősza-
kában nem jó a gyereknek, ha éjszakára 
nem tér haza aludni. Az anyában is to-
vább növekedne a feszültség, amelyet a 
gyerek akkor is észlelne, ha az anya meg 
sem szólal.

Viszont az is fontos, hogy a gyerek 
megismerje, hogy hol lakik az apja, és 
természetes legyen számára, hogy ő ott 
is lehet, játszhat. A gyerek szorongását 
sajnos növelheti, hogy most viszont az 
anya nincs jelen.

Sajnos az az igazság, hogy két otthon 
kevesebb, mint egy.

Az a legjobb, ha az apa néhány órá-
ra viszi el magához a gyereket, de nem 
hosszabb időre. Megmutatja neki a laká-
sát, egy kicsit együtt játszanak. Közben 
tudni kell, hogy a gyermek másként ér-
zékeli az idő múlását, mint a felnőtt, és 
az apával együtt töltött rövid időnek is 
lehet önmegerősítő hatása.

Ezek a dolgok később spontán vál-
toznak, hacsak a szülők nem akarnak a 
gyereken keresztül elérni valamit. A mit 

és hogyan kérdése az ilyen dolgokban 
mindig szorosan kapcsolódik ahhoz, 
hogy: mikor? Egészen más jó az ötéves 
gyereknek, mint a hét-kilenc évesnek, 
és újra változik a helyzet a kamaszkor 
felé haladva. Erre az időre talán a szülők 
feszültsége is enyhül, és ez esetben az 
lesz a jó a gyereknek, ha – a két szülő 
egyetértésével – szabadon közlekedhet 
közöttük, a két lakás között.

Az a legjobb, ha a gyerek az egyik 
helyen állandóan „lakik” és otthon van, 
és a másik helyen szabadon lehet jövő-
menő vendég. Vannak szakemberek, 
akik inkább azt hangsúlyozzák, hogy 
a gyerek hetente változtassa lakhelyét, 
ez azonban legtöbbször nem működik 
hosszú távon.

Vannak elvált szülők, akik egy idő 
után képessé válnak a jóakaratú, kölcsö-
nös kisegítésre, és így meg tudják találni 
a gyerek mindenfelett álló érdekét szol-
gáló legjobb megoldást. Ehhez azonban 
idő kell. Kezdetben nagyon ki vannak 
szolgáltatva saját keserűségüknek, csa-
lódottságuknak.

Dukai Éva

A  P S Z I C H O L Ó G U S  R O V A T A

Mi a legjobb a gyereknek? Élet a válás után
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Lelkesedése hullámzó, ami nagyon meg-
viseli, mert emiatt alig halad a munkájával. 
Hiába erőlteti, hogy ne vegye észre senki, 
nem jár eredménnyel.

Az indulatai vezérlik és a legkisebb né-
zeteltérés is rettentően feldühíti. Esze ágában 
sincs kompromisszumot kötni vagy pláne el-
nézést kérni azoktól, akiket megbántott.

Munkájával kapcsolatos gond köti le 
minden energiáját. Egy új álláslehetőség ki-
zökkenti a nyugalmából. Nem képes dönteni, 
mert attól tart, hogy később megbánja lépését.

Az elképzelésének megfelelően halad felfe-
lé a munkahelyi ranglétrán, ezért ne legyen elé-
gedetlen. Ne türelmetlenkedjen, hanem dolgoz-
zon még keményebben, a siker nem marad el.

Pénzügy nehézségei egy időre megoldódni 
látszanak, de ez ne jelentse azt, hogy most két 
kézzel szórja a pénzt. Jöhetnek még nehezebb 
napok, ezért fogja vissza a vásárlási kedvét.

Alaposan gondolja át minden lépését, mert 
a rossz döntésének viselnie kell a következmé-
nyeit. Sokkal jobban jár, ha aggodalmaskodás 
helyett a megfelelő szakembertől segítséget kér.

Semmit se kapkodjon el, gondolja át ala-
posan a dolgokat! Legyen tisztába az értéke-
ivel, az egészséges önbizalom nagyon fontos 
dolog, ezt tartsa szem előtt!

A családjában felmerülő gondokat csak 
együtt képesek megoldani. Tudja, most félre 
kell tenni a legkisebb nézeteltérést is, mert egy-
ségben az erő. Jó, hogy optimizmusa töretlen.

Egy kellemes és izgalmas találkozásban 
lehet része, ha nyitott az újdonságokra. Fi-
gyeljen oda a jelekre, nehogy később meg-
bánja, hogy kihagyott egy nagy lehetőséget.

A fölösleges kockáztatást ajánlatos elke-
rülnie a magánéletében és az üzleti világban 
egyaránt, mert csak vesztesként kerülhet ki. A 
csillagok állása most nem kedvező, fogadja el!

A munkahelyén hatalmas nyomás neheze-
dik a vállára, mert a határidő szorítja. Lazításról 
vagy korai hazamenetelről ne is álmodozzon. 
Mindennek, a pihenésnek is eljön az ideje.

Fogyasszon sok vitamint, mert sajnos nagy 
a meghűlés veszélye. Betegen, ha nem muszáj, 
akkor ne menjen dolgozni. Maradjon inkább 
otthon, hogy ne fertőzzön meg másokat.

Az irodavezető úgy gondolja, tu-
datosítja mindenkivel, kinek tartoznak 
engedelmességgel. Vásárol egy Én 
vagyok a főnök! feliratú táblát, és 
kiszögezi az ajtajára. Mikor később 
visszatér az ebédszünetről, csodálkoz-
va látja, hogy valaki egy cetlit ragasz-
tott az ajtajára:

„Főnök, a felesége telefonált. Kéri 
vissza a tábláját.”


A kőműves, az ács és a villanysze-

relő azon vitatkoznak, hogy melyikük 
munkája volt előbb a földön.

– Mi építettük fel a gízai piramiso-
kat – mondja a kőműves –, tehát elő-
ször mi léteztünk.

– Dehogy! – tiltakozik fejét rázva 
az ács. – Mi már jóval korábban elké-
szítettük Noé bárkáját.

Erre a villanyszerelő kuncogni 
kezd.

– Mi olyan vicces? – kérdi az ács.
– A teremtés első napján Isten azt 

mondta: Legyen világosság! –magya-
rázza a villanyszerelő – Addigra mi 
már lefektettük a kábeleket!

Mosolyfakasztó



Hajlandó lenne költözni egy stabil,
jól fi zető munkáért?

Különböző operátori munkákra keresünk partnercégeinkhez munkavállalókat!
Vajdaság egész területéről várjuk a jelentkezéseket.

A szolgáltatásaink és a magyarországi szállás mindenki számára 100%-ban ingyenes!

Amennyiben hirdetésünk felkeltette érdeklődését és megfelel az elvárásoknak kérjük,
küldje el önéletrajzát a munka30310@hrszoftver.hu e-mail címre

vagy jelentkezzen a +381 69 20 30 991-es telefonszámon.

Csoportok, barátok társaságok, párok, pályakezdők és megváltozott munkaképesságűek jelentkezését is várjuk!

Feladatok többek közt:
• Elektronikai és autóipari termékek összeszerelése
• Illatosító és tisztítószerek csomagolása
• Alapanyagok termelésre való előkészítése

Jelentkezővel szembeni elvárásaink:
• Magyar állampolgárság
• Magyar nyelv ismerete írásban és olvasásban
• Utazási, költözési hajlandóság

Előnyt jelent:
• Hasonló területen szerzett több éves tapasztalat

Egyéb információk:
• Munkavégzés helye: magyarországi nagyvárosok
• Bérezés: nettó 400-600 euró + egyéb
juttatások és kedvezmények
• Határozatlan idejű munkaviszony
• Hazautazási támogatás

Szeretne párjával vagy barátaival
együtt dolgozni?

Íme, egy jó lehetőség

Magyarországon!
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